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Slovo starosty - Slovo starosty - Slovo starosty - Slovo starosty  
 
 Vážení občané, 

V tomto podzimním zpravodaji Vám chci sdělit jen několik drobných 
informací,  co se nám povedlo a co nepovedlo. Na hodnocení roku 2003 zbývá ještě 
celá čtvrtina roku, i když každému z nás se zdá, jak čas rychle ubíhá.  

Přesto jsem povinen informovat o některých akcích, které probíhají. Především 
o dokončení protipovodňového opatření v Trnově POLDR 2 Trnov. Kolaudace této 
akce je připravována na měsíc listopad letošního roku. S tím bude souviset 
majetkoprávní vypořádání s občany, kteří uvolnili pozemek pro tuto důležitou stavbu. 
Připravuje se pozemková úprava na tuto akci.  Všichni  vlastníci, dotčení touto 
stavbou, budou pozváni  na konkrétní jednání o jejich pozemku. 

Další akce, která je rovněž protipovodňového charakteru, je stavba POLDRU 4 
v Houdkovicích.  Výběrovým řízením byl vybrán dodavatel stavby ZVČ Hradec 
Králové za celkové náklady na stavbu vč. ozelenění 2,3 mil. Kč. Z této částky, po 
projednání s úřady, a to především s Agenturou ochrany přírody v Pardubicích, nám 
komise doporučila 80% úhrady ze Státního fondu životního prostředí a zbývajících 
20% z rozpočtu obce. Další akce, kterou bylo nutné provést, byla rekonstrukce 
hospody v Trnově. Byla upravena kuchyně a sociálního zázemí podle požadavků a 
doporučení hygieny, aby byly dodrženy podmínky a kritéria a spojená se vstupem do 
EU.  

Z drobnějších akcí v rámci údržby, které jsou průběžně vykonávány, snad stojí 
za zmínku opravy kanálů a chodníků a neposledně i oprava  a nátěry křížků v obcích.  
Hotová je oprava střechy autobusové zastávky v Zádolí. V přípravě jsou dalších akce, 
především kanalizace Zádolí, oprava střechy hasičské zbrojnice v Trnově a oprava 
buněk v Houdkovicích. 
 Jménem rady obce a kontrolního výboru Vás žádám, aby byla dodržována 
obecně závazná vyhláška o chovu zvířat, a to především, aby vlastníci psů zamezili 
volnému pobíhání zvířat po obcích, neboť dochází ke znečišťování trusem. 
Pochopitelně na tuto skutečnost poukazují spoluobčané, kteří rovněž chovají psy a 
neznepříjemňují svým spoluobčanům život tím, že nechají volně pobíhat psy se 
všemi následky. 
 Orgány obce se opakovaně zabývající několika občany, kteří dosud neuhradili 
poplatek za svoz a likvidaci odpadu. Zmínění jedinci tak  zaměstnávají zbytečně  
zastupitele, kteří by vynaložený čas s řešením tohoto problému mohli věnovat 
potřebnějším věcem.  
 Chci Vás rovněž informovat o územním plánu obce, který je již rok v platnosti. 
Má velký význam pro všechny občany, především pro stavebníky, nebo pro ty, kdo 
se zabývají údržbou budov. Dokument  je velmi rozsáhlý, proto doporučuji, aby se 
v případě zájmu s tímto územním plánem zájemci seznámili na OÚ v Trnově.  

Všem našim občanům nabízíme možnost otisknutí důležitých sdělení nebo 
článku ve Zpravodaji, případně podání inzerátu. 
 Vážení spoluobčané přeji Vám hezké dny a hodně zdraví při nadcházejícím 
podzimu.          Jan Rohlena – starosta 
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        Netradiční oslavy 120.výročí založení Dobrovolného hasičského sboru proběhly 
v neděli 31.srpna v Trnově. O jejich podobě rozhodla skutečnost, že na letošní rok 
připadá i 10.výročí aktivní činnosti soutěžního družstva mužů a několik výročí SDH 
v okolí, kde proběhly oslavy s tradičním programem v rozmezí jen několika týdnů. 
V dopoledním programu se uskutečnila exhibiční soutěž v požárním útoku mužů na 
sklopné terče „TOP FIFTEEN CUP“. Už  samotný název („Pohár patnácti 
nejlepších“ ) sliboval vrcholnou ukázku této „královské disciplíny“ požárního sportu. 
Trnovští muži si pozvali na toto klání čtyřnásobné vítěze Extraligy České republiky 
 ( 2000-2003 ) Petrovice, čtyřnásobné vícemistry Extraligy ( 2000-2003 ) Radíkov, 
celkově třetí družstvo Extraligy 2003 Výčapy, družstva první desítky celkového 
pořadí Extraligy 2003 Plumlov, Babice, Mniší, Letohrad – Kunčice, Mikulovice, 
vítěze Jihočeské ligy ( 2002-2003 ) Žďár, vícemistra Jihočeské ligy 2002 Nevcehle, 
vícemistra Podorlické ligy 2002 Bašnice, jedno z nejkvalitnějších družstev 
Ústeckoorlické ligy Letohrad, třetí družstvo Podorlické ligy 2002 Pšánky a družstvo 
Rájce, které má bohaté zkušenosti ze startů na sklopné terče na Ústeckoorlicku a 
Extralize v Letohradu – Kunčicích. 
       Družstva startovala ve dvou pokusech a do výsledků se počítal lepší čas. Přesto, 
že šlo o exhibici, bylo toto klání pro všechny pozvané velice prestižní a do 
jednotlivých pokusů se šlo s maximálním nasazením. Například družstvo Radíkova 
nastupovalo posílené o reprezentanta České republiky v požárním sportu Jiřího 
Hrčka, profesionála z HZS Ostrava! Výsledkem bylo devět časů pod 18s, ale i 
několik nedokončených pokusů.  
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  Výsledková listina „TOP FIFTEEN CUP“  
 
 Družstvo          okres čas 1.kolo čas 2.kolo výsled. čas 
 1. Petrovice Třebíč   17,42 s   17,40 s   17,40 s 
 2. Žďár Jindřichův Hradec   17,82   17,62   17,62 
 3. Nevcehle Jihlava   19,95   17,67   17,67 
 4. Radíkov Přerov   17,88      NP   17,88 
 5.  Trnov Rychnov n. Kn.   19,01   17,90   17,90 
 6.  Výčapy Třebíč   20,27   18,01   18,01 
 7. Babice Vsetín     NP   18,09   18,09 
 8. Letoh.-

Kunčice 
Ústí nad Orlicí   18,25   18,70   18,25 

 9. Mikulovice Třebíč   18,63   18,54   18,54 
10. Pšánky Hradec Králové   18,82   18,87   18,82 
11. Mniší Nový Jičín   19,08   20,48   19,08 
12. Rájec Rychnov n. Kn.   20,45   19,52   19,52 
13. Bašnice Jičín   20,36   21,44   20,36 
14, Plumlov Prostějov     NP     NP     NP 
15. Letohrad Ústí nad Orlicí     NP     NP     NP 
            

Odpoledne proběhlo páté kolo Podorlické ligy v požárním útoku na 
nástřikové terče za účasti 18 družstev mužů a 8 družstev žen. V kategorii mužů 
vyhrálo družstvo Bystrého v Orlických horách čas 23,19s na druhém místě se 
umístili muži Bašnice (JC) 25,15s třetí místo obsadil Rájec 26,12s. Domácí 
muži rozběhli útok v extraligové formě. Při zahájení nástřiku to vypadalo na 
pokoření rekordu dráhy a hranice 22s, ale prasklá hadice znamenala 
nedokončení pokusu a umístění na 16.-18. místě. Putovní pohár SDH Trnov si 
za finálovou část a dosažený  čas 22,21s odvezli muži z Bašnic. Základní kolo 
kategorie žen vyhrály Častolovice 25,61s druhé skončily Tutleky 26,57s třetí 
Kvasiny 28,40s. Putovní pohár pro kategorii žen vybojovaly ve finále Tutleky 
25,94s. Při závěrečném vyhlášení výsledků předal zástupce Okresního sdružení 
SHČMS pan Ptáček  starostovi SDH Trnov u příležitosti 120. výročí založení 
SDH „ Čestné uznání “ a medaili „ Za zásluhy “. 

 
Trnovští hasiči touto 
cestou ještě jednou 
děkují všem trnovským 
firmám a podnikatelům, 
kteří se podíleli na 
zajištění celého 
sportovního dne. 
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Členové SDH Trnov k 1.1. 2003 

člen od člen od 
Borecký Karel          1982 Lukášek Josef                1980 

Borecký Ondřej 1998 Machač Josef   1982                                           
Cvejn Václav            1980 Medek Ladislav              1964 

Cvejnová Božena      1980 Mikule Jiří                  1981 
Čepela Josef             1980 Mikulová Blanka            1972 
Čepela Pavel            1994 Nejman Miroslav            1980 
Divíšek Martin          1999                         Nejman Miroslav            1999 
Hanuš Jaroslav         1982 Rohlena David               1998 

Hanuš Milan             1983                         Stodůlka Josef               1999 
Kašpar Miloš            1984 Svatoň Josef                  1948 
Knap Miloš               1980                         Svatoň Josef                  1977 
Knap Jiří                  1999                         Svatoň Martin                1986 

Kovaříček Jiří           1981 Verner Josef                   1980 
Kvirenc Pavel           1991 Verner Lubomír              1980 
Lelek Tomáš             2000 Hanuš Jiří                      2000 

Kovaříček Roman      2000 Polák Stanislav              2000 
Čepela Marián           2000 Lukášek Josef ml.          2000 

                
                                   

Členové výjezdové jednotky JPO III 

 k 1.1. 2003 

  Nejman Miroslav                                                Borecký Karel 

  Knap Miloš                                                         Lukášek Josef 

  Kovaříček Jiří                                                     Rohlena Josef 

  Čepela Pavel                                                      Knap Jiří 

  Machač Josef                                                     Nejman Miroslav 

  Rohlena David                                                   Kašpar Miloš 

  Čepela Marián                                          Mikule Jiří 
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Mateřská škola v Houdkovicích s právní subjektivitou od 1. 1. 
2003 zahájila školní rok 1. 9. 2003 – 2004 se zapsaným počtem 
18 dětí. 
Provoz mateřské školy probíhá od 6.30 hod. do 15.15 hod.. 
         Personální obsazení představuje ředitelka Jaroslava 
Řízková, učitelka Zuzana Janušová, která vystřídala učitelku 
Ilonu Bendzovou. Vedoucí stravování a školnicí je Miroslava 
Kopecká, kuchařkou Marie Majerová  a topičem Josef 
Oubrecht. 
         K plnění našeho poslání čerpáme z našeho osvědčeného 
vzdělávací programu pro MŠ Houdkovice „Rok v MŠ“ - 
naplňování samostatného a zdravého sebevědomí dětí cestou 
přirozené výchovy a základů celoživotního vzdělávání. 
                Personální a materiálně – technické podmínky, 
výchovně – vzdělávací práce a činnosti v MŠ Houdkovice jsou 
hodnoceny Českou školní inspekcí ze dne 22. 7. 2003 jako 
velmi dobré, podporující osobnostní rozvoj dětí a poskytující 
efektivní uskutečňování předškolního vzdělávání. 
       Budiž nám tedy přáno, aby mohla naše mateřská škola 
v Houdkovicích i nadále svými kvalitními podmínkami plnit 
základní funkci i přes klesající počet dětí – pouze v tomto 

školním roce. Další školní roky již budou mít vzrůstající tendenci a bylo by 
dobré, aby MŠ s tak zažitou tradicí tyto kritické roky přečkala bez újmy. 
    
  

Dětský den v Houdkovicích 
 
Již čtvrtým rokem se poslední prázdninovou sobotu 
v Houdkovicích na hřišti pořádá pro děti tradiční 
„Ukončení prázdnin“, které je nejen připomenutím dětem, 
že doba bezstarostného dvouměsíčního užívání volnosti 
končí a co nevidět začnou školní povinnosti. 
Děti si své odměny vybojovaly v různých disciplínách, které byly připraveny jak pro 
velké, tak i pro menší děti. Ale největší zájem byl o jízdu na poníkovi, kterého 
přivedl pan Novák ze Záhornice. 
Od 18.00 – 20.00 hodin, jako v minulých letech, hrála pro děti k tanci a pro velké 
k poslechu skupina Combi. 
Určitě si to všichni  užili v plné spokojenosti a budeme se těšit na příště. 

 Michaela Řeháková 
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        Narodili se: 
 
         Červenec       
       
           Andrea Podolská, Trnov 66 
 
 

 
 

Životní jubilea: 
 

Září 
Anna Tošovská, Záhornice 24     80 let 

 
Říjen 

Václav Cita, Trnov 61      61 let 
Václav Vaněček, Houdkovice 19     75 let 
Marie Rohlenová, Houdkovice 73 81 let 
Jaroslav Vilímek, Trnov 59   83 let 
 

Listopad 
Ludmila Tošovská, Houdkovice 3 83 let 
Miroslav Samek, Záhornice 18  60 let 
Anna Čechová, Houdkovice 60  82 let 
Jana Mervartová, Trnov 34   60 let 
 
 

 
 

Sňatek uzavřeli: 
Červenec       Tereza Svatoňová – Luboš Pinka 
Srpen                   Michaela Králová – Rudolf Pospíšil 
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Divadelní odpoledne 
 
 
V sobotu 9. srpna 2003 se uskutečnilo od 
13.00 hodin na Bašáku divadelní odpoledne. 

Na programu byl 1. a 2. 
díl divadelní hry „Bertík 
a Černá Máry.“  
Na vánoční besídce roku 
2002 někteří diváci už 
shlédli 1. část. Neustálé 
škádlení a hádání 
čarodějnice a malého 
čertíka pobavilo asi 30 
diváků. Návštěvníky 
překvapil i muzikálový 
nádech tohoto divadla, 
kdy hrané scénky 
střídaly populární hity.  
Zatímco zamilovaná 
Černá Máry si v prvním 
díle přála mít malé 
děťátko, čertík Bertík 
toužil po plném břiše. 
V dalším díle se Máry 
dočkala narození 
Aničky a čertíka chuť 
k jídlu a pití neopustila.  
Herecké výkony nám 
předvedli Lukáš 
Dušánek v roli 
čarodějnice a Míša 
Alimová v roli čertíka 
Bertíka.  
Snad jen byla jediná 
chyba ve výběru data, 
protože většina obyvatel 

byla právě na zasloužené dovolené. A ani počasí nepřálo, jelikož bylo veliké horko a 
hlavní aktéři divadla byli celou dobu na plném slunci v teplých kostýmech. 
Výbornému výkonu záhornických ochotníků po zásluze zatleskalo spokojené 
obecenstvo. Doufáme, že takovýchto akcí bude více a těšíme se na další představení      

Radka Nováková 
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Okénko k zajímavým sousedům 
 
 
 

 
Josefa Vernera 
z Trnova, čp. 7 
datum narození: 23. 7. 1989 
škola:  ZŠ Voděrady 
 

 
 
 
 
 
 
Málokdo z nás, z obyčejných lidí, si pod tímto pojmem nepředstaví nic víc, než 
klasické lyžování, ale s tím rozdílem, že na trávě. Ale ve skutečnosti tomu tak 
není. Podle mého názoru jde travní lyžování zařadit do extrémních sportů, 
protože obnáší mnoho úsilí, hodně finančních prostředků a výborné technické 
vybavení. Tvrdý trénink a snaha trenéra, který má své zkušenosti, jsou zajisté 
pro mladé lyžaře velkým přínosem.  
Tito lyžaři se ale neobejdou bez podpory starších a zkušených lyžařů a často i 
velké opory rodičů. Drahé vybavení, mezi které patří hlavně kvalitní lyže, stojí 
rodiče těchto dětí tisíce korun. Mimoto lyžování je velice nebezpečné, protože 
lyžaři dosahují na svahu obrovské rychlosti. Tento sport se především vyskytuje 
na Moravě, u nás v Čechách je to spíše rarita. Mezi úspěšné lyžaře tohoto kraje 
patří zajisté Josef Verner z Trnova, který lyžuje již 3 roky a v letošní sezóně 
získal na závodech v Opavě 2. místo v Spg (Superdgi) a 2. místo v Talentech a 
dále 4. místo v Obřáku. Ve skvělých výsledcích pokračoval i na závodech 
v Novém Městě na Moravě, kde získal 4. místo v Obřáku a 4. místo ve slalomu. 
Dobrou formu potvrdil i v srpnu na závodech v Branné, kde získal 2. místo 
v Spg a 2. místo ve slalomu a také 4. místo v Obřáku. Na MČR -  memoriál 
Václava Hnilici, které se konalo 20. září 2003, získal 2. místo v paralelním 
slalomu. 
Velké dík patří především sponzorovi, kterým je obec Trnov. 
Pepu čekají letos ještě tři závody a ten první se koná již v září v Rakousku a tak 
mu tímto přeji hodně štěstí.  
O víkendu dne 27. až 28.9. 2003 se ve Frýdlantu v Č. na mistrovství ČR ve slalomu 
umístil jako třetí. 

Olča Vernerová 
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Prvňáčci našich obcí 
 
Houdkovice Markéta Hanušová 
 Lucie Špatenková 
 Aleš Steklík 
 Milan Šubr 
 
Trnov --------- 
Záhornice --------- 
Zádolí --------- 

 
Lékařská služba první pomoci (LSPP) 

 
LSPP v Dobrušce byla zrušena. Lidé z okolí ji od 1. 
9. 2003 najdou v areálu Opočenské nemocniční, a. s. 
 

Ordinační hodiny:    
                Pondělí – Pátek           16.00 – 22.00 hod. 
                Sobota, neděle, svátek   8.00 – 22.00 hod. 

 
Od 22.00 – 7.00 hod. je pak pro celý rychnovský region LSPP v nových 
prostorách areálu Orlické nemocnice v Rychnově nad Kněžnou. Jde o 
budovu bývalé pohotovostní lékárny. Pacienti z Dobrušska mohou pro 
domluvení návštěvy pohotovostního lékaře volat na tato telefonní čísla: 
  
        494 502 271                                      494 535 444 
    

 
 

 
„Pojďte  pobejt“ 
 
Ani jsme se nenadáli, rok utekl a je tu zase podzim. Srdečně Vás tímto 
zveme na  poslední týden v říjnu, kdy by V. Grulich se svými cestopisy 
zpříjemnil jeden podvečer. 
Na listopad je pozván primář opočenské chirurgie MUDr. Milič Světlík, 
který by nám pověděl něco z medicíny. O dalším programu a přesných 
termínech budete včas informováni. 
                                                                Těší se na Vás S. Kubíková a kulturní komise 
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Ø Nikolka Prokopová 
Ø Markétka Štenclová 
Ø Andreika Podolská 
Ø Jiřík Netík 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

Dne 27. září 2003 
proběhlo v zasedací 
místnosti OÚ vítání 

občánků. 
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Pozváni dostali 4 děti se svými rodiči: 
Nikola Prokopová, Markéta Štenclová, Jiří Netík, Andrea Podolská.  
Po přivítání a představení rodin pozdravil přítomné pan starosta a 
předsedkyně kulturní komise. Po té byli rodiče vyzváni k zápisu do 
pamětní knihy. Maminky dostaly od obecního úřadu  pozornost v podobě 
kytičky a jejich děti pamětní list, album a plyšové zvířátko. 
Na závěr slavnosti vystoupily děti z našich obcí -  Kateřina Nováková a 
Andrea Kalousová zazpívaly za doprovodu Lukáše Dušánka tři 
ukolébavky, Eliška Machačová zazpívala bez doprovodu, Lucie 
Vančíková a  Jolana Kovaříčková přednesly básničky. 
Znovuobnovená tradice proběhla již podruhé v tomto roce, jsme velice 
rádi, že se přišli podívat i babičky a dědečkové, vždyť vítání občánků je 
pěknou vzpomínkou pro celou rodinu. 

Kulturní komise při OÚ v Trnově 
 
 

 
 
 
 
 

 
Dne 4. října 2003 se na Bašáku konaly 1. záhornické 
olympijské hry pro děti. Soutěžilo se ve třech věkových 
kategoriích. 
Děti závodily v běhu na 30 m, hodu tenisovým míčkem do 
dálky, hodu pukem do dálky, běhu na 200 m, skoku  
snožmo, hodu na cíl, v chůzi v dřepu, maratonu, hodu 
míčem, běhu na 100 m a slalomu mezi kuželkami na čas.  
Pro ty nejrychlejší a nejšikovnější byly připraveny diplomy 

a medaile v podobě kytičky z perníkového těsta. „Zlatá“ medaile byla 
ozdobená zlatými kuličkami, „stříbrná stříbrnými kuličkami a „bronzová“ 
barevnými kytičkami. Bodové výsledky ze všech disciplín se sčítaly a 
nakonec byly vyhlášeni celkoví vítězové v jednotlivých kategoriích. Na 
všechny soutěžící čekaly hodnotné ceny podle umístění. Celý olympijský 
den vyvrcholil projížďkou pro malé i velké na koníkovi jménem „Dag“. 
Společné foto všech malých závodníků ukončilo toto příjemné odpoledne.  
I přes proměnlivé počasí je milé, že přišlo soutěžit dost nadšených malých 
sportovců.          

Radka Nováková 
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Bezdrátový internet v Trnově  ? 
Díky velkému zlevnění bezdrátových komunikačních  technologií, je dnes přístupné 
bezdrátové připojení k internetu i pro jednotlivé zákazníky. Tato skutečnost přivedla 
toto moderní komunikační řešení z velkých měst i do malých obcí. 
Každý kdo využívá připojení telefonní linkou jistě zná všechny její nedostatky – malá 
přenosová rychlost ( 56kb/s), nespolehlivost připojení při přetížení sítě a co hlavně 
cena neúměrná kvalitě poskytovaných služeb. 
Jednoduše řečeno : tyto problémy s bezdrátovým připojením nejsou. Přenosová 
rychlost 11Mbit zajišťuje reálný přenos dat při stahování dokumentů 200 – 500 kb/s. 
Bezdrátové linky jsou dimenzovány na velký počet klientů, nedochází proto 
k přetížení a následným problémům s připojením. Přesměrování nepřichází v úvahu, 
neboť se nejedná o vytáčené připojení. A cena ? 

Platí se pouze za stažená data  - čas nehraje vůbec žádnou roli. 
Ve skutečnosti to dle propočtů vychází na dvoutřetinovou 
úsporu, tzn., že platíte za stejný obsah stažených dat pouze cca 
30% cenu, kterou nyní platíte Telecomu, není potřeba pevná 
linka a rychlost prohlížení či stahování je nesrovnatelná !! 
Cena pořízení této služby  ?  
Cena připojení k internetu, bez jakýchkoliv dalších poplatků ( 
pak se platí pouze stažená data ) je od 4000 Kč. Tato cena je 

konečná a po jejím zaplacení se stáváte majitelem zařízení potřebného k připojení. 
Pokud Vás nabídka oslovila a máte zájem o další informace, kontaktujte nás na 
číslech: 

777 592 482 f. JVnet Třebešov    a        UPcom Bílý Újezd  732 872 630 
 

Další informace možno získat na : www.ttnet.cz   -  ředitelství firmy 
nebo na :                                         www.jvnet.cz   - p. Vanický  -Třebešov        
 
Ještě k internetu : 
Diskuse týkající se připojení k internetu pomocí různých technologií je poměrně 
aktuální. V současné době je asi nejvíce žhavé téma technologie ADSL. Bohužel pro 
menší obce ale i města je zatím tento způsob připojení nedostupný a podle prvních 
odhadů ani finančně či rychlostně zajímavý. I po zřízení ADSL připojení uživatel 
platí paušální poplatky za využívání telefonní linky. 
Z důvodů výše uvedených , lepšího výběru připojení  pro naše občany, rozhodli 
zastupitelé ( rada obce a finanční výbor)  o zainvestování zdrojového signálu. S výše 
uvedenou firmou byly provedeny první měření a byly také prověřovány jejich 
realizované akce a zkušenosti zákazníků. 
Díky pochopení firmy ZEAS Podorlicko a.s., bude všesměrová anténa s největší 
pravděpodobností umístěna na nejvyšší provozní budovu v areálu střediska 
Trnov, která se jeví jako nejvhodnější  příjmové a vysílací místo. 
     Kovaříček Jiří 
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Blíží se 2. listopad - „Památka zesnulých“. 
V této době mnozí navštíví kostelíčky, kapličky, hřbitovy a hroby 

svých blízkých. 
Poznáte, ve kterých obcích stojí tyto svatostánky? 
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Zveme Vás na ZVĚŘINOVÉ HODY, 
které se uskuteční v sobotu dne 25.10. 2003 

 od 16.00 hod. v hospodě v Trnově. 
Je zajištěno chutné občerstvení a hudba k poslechu 

od Oldy Štencla. 

Datum Od Do 
8.11.2003 10.00 12.00 

   
Stanoviště   

Houdkovice - bus zastávka 10.00 10.25 
Trnov - bus zastávka 10.30 10.55 
Zádolí - bus zastávka 11.00 11.15 

Záhornice velká 11.20 11.40 
Záhornice malá 11.45 12.00 
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